
 
 

UCHWAŁA NR V/44/2024 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia 
niskiej emisji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 i 721) i art. 400a ust.1 pkt 21, 22 i art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ograniczenia niskiej emisji”, w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XV/319/19 Rady Miasta 
Bydgoszczy z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 5167 i 6067). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3871



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/44/2024 

Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej 
emisji 

DZIAŁ I. 
Słowniczek pojęć użytych w uchwale. 

§ 1. Wyjaśnienie ważniejszych pojęć użytych w treści niniejszej uchwały: 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) budynku wielorodzinnym – należy przez to rozumieć budynek mieszkalny, w którym występują więcej 
niż dwa lokale mieszkalne;  

2) kompleksowym podłączeniu – należy przez to rozumieć kompleksowe inwestycje realizowane 
jednocześnie przez grupę beneficjentów w budynku wielorodzinnym, w którym występują mieszane źródła 
ciepła, polegającą na trwałym wyłączeniu z eksploatacji wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe 
i zastąpieniem ich niskoemisyjnymi urządzeniami grzewczymi; 

3) dotacji – należy przez to rozumieć środki publiczne udzielone z budżetu miasta na inwestycje z zakresu 
ograniczenia niskiej emisji polegające na wymianie źródeł ciepła opalanych paliwem stałym na 
niskoemisyjne urządzenia grzewcze w budynkach wielorodzinnych lub znajdujących się w nich lokalach 
mieszkalnych; 

4) dodatkowej dotacji – należy przez to rozumieć udzielenie dodatkowej dotacji celowej w przypadku 
realizacji kompleksowego podłączenia; 

5) trwałości projektu – należy przez to rozumieć okres 5 lat od daty przekazania dotacji, w czasie którego 
w lokalu mieszkalnym będzie wykorzystywane jedynie niskoemisyjne urządzenie grzewcze;  

6) źródłach ciepła na paliwo stałe – należy przez to rozumieć wszystkie urządzenia grzewcze w  których 
istnieje możliwość spalania paliw stałych; 

7) niskoemisyjnych urządzeniach grzewczych – należy przez to rozumieć urządzenia wykorzystujące 
następujące źródła ciepła:  

a) ciepło sieciowe z miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) odnawialne źródła energii – pompy ciepła, 

c) energię elektryczną, 

d) paliwa gazowe; 

8) uchwale antysmogowej – należy przez to rozumieć uchwałę Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r., poz. 3743 z późn. zm.); 

9) prawie do dysponowania nieruchomością – należy przez to rozumieć tytuł prawny, wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu,  ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, przewidującego uprawnienia do realizacji inwestycji, o której mowa § 2. 

2. Pozostałe pojęcia użyte w niniejszej uchwale są zgodne z definicjami określonymi w przepisach 
odrębnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3871



DZIAŁ II. 
Przedmiot i podmiot dofinansowania. 

§ 2. Przedmiotem dofinansowania są inwestycje z zakresu ograniczenia niskiej emisji polegające na 
wymianie źródeł ciepła opalanych paliwem stałym, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 6, na niskoemisyjne 
urządzenia grzewcze, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 7, w budynkach wielorodzinnych lub znajdujących się 
w nich lokalach mieszkalnych. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona: 

1) osobom fizycznym, 

2) wspólnotom mieszkaniowym, 

posiadającym udokumentowany tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 9, w celu realizacji inwestycji, o której mowa w § 2. 

2. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą osoby fizyczne, o których mowa w ust.1 pkt 1: 

1) będące właścicielami, lub współwłaścicielami samodzielnego lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym lub budynku wielorodzinnego, albo 

2) będące najemcą, lub współnajemcą samodzielnego lokalu w mieszkaniowym zasobie gminy, albo 

3) będące najemcą lub współnajemcą samodzielnego lokalu mieszkalnego niewchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy, albo 

4) posiadające zameldowanie na pobyt stały w samodzielnym lokalu mieszkalnym w budynku 
wielorodzinnym na podstawie innego tytułu prawnego do lokalu, niż wskazany w pkt 1 i 2. 

3. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą wspólnoty mieszkaniowe, o których mowa w ust. 1 pkt 2, jeżeli 
członkami wspólnoty są: 

1) osoby fizyczne, będące właścicielami, lub współwłaścicielami samodzielnego, wyodrębnionego 
lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, lub 

2) osoby fizyczne i osoby prawne, będące właścicielami, lub współwłaścicielami samodzielnych, 
wyodrębnionych lokali mieszkalnych albo niemieszkalnych w budynku wielorodzinnym, przy czym lokale 
stanowiące własność osób prawnych oraz lokale niemieszkalne zostają wyłączone z dofinansowania. 

4. Przepis ust. 3 pkt 2 stosuje się odpowiednio w przypadku inwestycji, o których mowa § 1 

ust. 1 pkt 2. 

DZIAŁ III. 
Zasady ogólne dotyczące wszystkich beneficjentów. 

§ 4. 1. Dotacja dla inwestycji, o których mowa w § 2, może zostać udzielona, gdy: 

1) wnioskiem zostaną objęte inwestycje, przeprowadzone w lokalach budynku wielorodzinnego, które służą 
jedynie do zaspokajania własnych potrzeb mieszkaniowych, 

2) samodzielny lokal mieszkalny jest wyposażony lub korzysta ze sprawnego technicznie, trwale związanego 
z obiektem budowlanym źródła ciepła, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 6, jako jedynego źródła ciepła; 

3) likwidacja źródła ciepła, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 6 oraz zakup źródła ciepła, o którym mowa w § 
1 ust. 1 pkt 7 nastąpi po podpisaniu umowy z Miastem Bydgoszcz.  

2. Po zrealizowaniu inwestycji, samodzielny lokal mieszkalny lub w przypadku kompleksowego 
podłączenia budynek wielorodzinny, może być ogrzewany jedynie, niskoemisyjnym urządzeniem grzewczym, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 7, z zastrzeżeniem § 5. 

3. Dotacja dla inwestycji, o których mowa w § 2 może zostać udzielona również wtedy, gdy samodzielny 
lokal mieszkalny jest wyposażony w kominek, pod warunkiem, że nie stanowi on głównego źródła ciepła 
i jednocześnie spełnia wymagania określone uchwałą antysmogową. 

§ 5. 1. Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. Potwierdzeniem 
trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania, karta 
przekazania odpadu lub formularz przyjęcia odpadów metali. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3871



2. Dopuszcza się pozostawienie w lokalu mieszkalnym pieców kaflowych lub kominków niespełniających 
wymagań określonych w uchwale antysmogowej, jednak muszą być one trwale wyłączone z użytku poprzez 
odłączenie od przewodu kominowego,  co potwierdza stosowna opinia kominiarska. 

§ 6. Dotacja dla inwestycji o których mowa w § 2, może zostać udzielona na pisemny wniosek 
uprawnionego podmiotu, o którym mowa w § 3, złożony do Prezydenta Miasta Bydgoszczy, zgodnie 
z wymogami § 22. 

DZIAŁ IV. 
Dotacje na wymianę źródeł ciepła na paliwo stałe dla beneficjentów, 

o których mowa w § 3 ust. 2. 

§ 7. 1. Dotacja dla inwestycji, o których mowa w § 2, udzielana jest beneficjentom, o których mowa w § 
3 ust. 2, w wysokości 100% poniesionych kosztów kwalifikowanych, wskazanych w Dziale VII, 
z uwzględnieniem § 5, jednak nie więcej niż: 

1) 6.000 zł – dla beneficjentów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1, 3 i 4, lub 

2) 6.000 zł – dla beneficjentów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 - którzy posiadają uprawnienia do 
uzyskania dofinansowania z Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” albo zawarli umowę na 
dofinansowanie w ramach tego Programu, lub 

3) 12.000 zł – dla beneficjentów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt  2, którzy nie są uprawnieni do uzyskania 
dofinansowania z Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

2. Dotację z budżetu miasta można łączyć z dotacją przyznaną w Programie Priorytetowym „Ciepłe 
Mieszkanie”, z tym zastrzeżeniem, że łączna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100% kosztów 
inwestycji. 

DZIAŁ V. 
Dotacje na wymianę źródeł ciepła na paliwo stałe dla beneficjentów, 

o których mowa w § 3 ust. 2 – kompleksowe podłączenie. 

§ 8. W przypadku kompleksowego podłączenia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, przez podmioty, 
o których mowa w § 3 ust. 2, beneficjentowi przysługuje dodatkowa dotacja w wysokości określonej w § 10. 

§ 9. 1. W przypadku, gdy dostawca ciepła sieciowego potwierdzi w drodze zaświadczenia, że jest 
możliwość podłączenia budynku wielorodzinnego do sieci ciepłowniczej bądź że taka możliwość wystąpi 
w ciągu 12 miesięcy, dotacja może zostać udzielona na zastosowanie źródeł ciepła określonych § 
1 ust. 1 pkt 7 lit. a. 

2. W przypadku gdy dostawca ciepła sieciowego potwierdzi w drodze zaświadczenia brak możliwości 
podłączenia budynku wielorodzinnego do sieci ciepłowniczej bądź brak wystąpienia możliwości podłączenia 
w ciągu 12 miesięcy, dotacja może zostać udzielona na zastosowanie źródeł ciepła określonych w § 
1 ust. 1 pkt 7 lit. b, c lub d. 

3. Dla budynków, w których co najmniej 50% lokali wykorzystuje inne źródło ciepła niż ciepło sieciowe, 
możliwe jest udzielenie dotacji na dowolne źródło ciepła określone w § 1 ust. 1 pkt 7, pod warunkiem 
całkowitej likwidacji w budynku wielorodzinnym, źródeł ciepła opalanych paliwem stałym. 

§ 10. Dotacja dla inwestycji, o których mowa w § 2, udzielana jest beneficjentom, o których mowa w § 
3 ust. 2 - w ramach kompleksowego podłączenia - w wysokości 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych, 
wskazanych w Dziale VII, z uwzględnieniem § 5: 

1) w przypadku, gdy jest możliwość podłączenia do sieci ciepłowniczej bądź taka możliwość wystąpi w ciągu 
12 miesięcy: 

- nie więcej niż 9.600 zł - na jeden lokal dotychczas ogrzewany paliwem stałym, w tym nie więcej niż: 
6.000 zł podstawowego dofinansowania oraz 3.600 zł dodatkowej dotacji na jeden lokal - za przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej wszystkich lokali budynku wielorodzinnego, w których wykorzystywano paliwo 
stałe i trwałej likwidacji wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe; 

2) w przypadku potwierdzenia braku technicznej możliwości przyłączenia budynku wielorodzinnego, do sieci 
ciepłowniczej oraz braku wystąpienia możliwości podłączenia przez 12 miesięcy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3871



a) nie więcej niż 9.600 zł - na jeden lokal dotychczas ogrzewany paliwem stałym, w tym nie więcej niż: 
6.000 zł podstawowego dofinansowania oraz 3.600 zł dodatkowej dotacji na jeden lokal - za 
zastosowanie pomp ciepła jako źródła ciepła dla wszystkich lokali budynku wielorodzinnego, w których 
wykorzystywano paliwo stałe i trwałej likwidacji źródeł ciepła na paliwo stałe; 

b) nie więcej niż 8.400 zł - na jeden lokal dotychczas ogrzewany paliwem stałym, w tym nie więcej niż: 
6.000 zł podstawowego dofinansowania oraz 2.400 zł dodatkowej dotacji na jeden lokal – za 
zastosowanie systemu ogrzewania elektrycznego dla wszystkich lokali budynku wielorodzinnego, 
w których wykorzystywano paliwo stałe i trwałej likwidacji źródeł ciepła na paliwo stałe; 

c) nie więcej niż 7.200 zł - na jeden lokal dotychczas ogrzewany paliwem stałym, w tym nie więcej niż: 
6.000 zł podstawowego dofinansowania oraz 1.200 zł dodatkowej dotacji na jeden lokal - za 
zastosowanie gazu jako źródła ciepła dla wszystkich lokali budynku  wielorodzinnego, w których 
wykorzystywano paliwo stałe i trwałej likwidacji źródeł ciepła na paliwo stałe. 

DZIAŁ VI. 
Dotacje na wymianę źródeł ciepła dla beneficjentów, 

o których mowa w § 3 ust. 3 

§ 11. 1 Dotacja dla beneficjentów, o których mowa w § 3 ust. 3, udzielana jest w wysokości 50% 
wydatków kwalifikowanych wskazanych w Dziale VII, z uwzględnieniem § 5, jednak  nie więcej niż: 

1) 12.000 zł - na jeden lokal, jeśli inwestycja polega na przyłączeniu budynku do sieci ciepłowniczej, 
w ramach której zostanie wykonany węzeł cieplny, lub 

2) 9.600 zł - na jeden lokal, w przypadku zastosowania pompy ciepła jako źródła ciepła, lub 

3) 8.400 zł - na jeden lokal, w przypadku zastosowania systemu ogrzewania elektrycznego, lub 

4) 7.200 zł - na jeden lokal, w przypadku zastosowania gazu jako źródła ciepła. 

2. Przepisy § 7 ust. 2 oraz § 9 stosuje się odpowiednio. 

DZIAŁ VII. 
Koszty kwalifikowane. 

§ 12. 1. Kosztami kwalifikowanymi inwestycji, o których mowa w § 2, są koszty poniesione na: 

1) demontaż źródła ciepła na paliwo stałe, zakup i montaż węzła cieplnego i instalacji wewnętrznej 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, w tym: zakup i montaż grzejników oraz w przypadku 
ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur wielowarstwowych wraz z niezbędnymi instalacjami oraz 
opłata za przyłączenie; 

2) demontaż źródła ciepła na paliwo stałe, oraz zakup i montaż pomp ciepła, instalacji wewnętrznej 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, w tym: zakup i montaż grzejników oraz w przypadku 
ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur wielowarstwowych wraz z niezbędnymi instalacjami; 

3) demontaż źródła ciepła na paliwo stałe, zakup i montaż urządzenia wykorzystującego energię elektryczną, 
instalacji wewnętrznej, w tym grzejników oraz w przypadku ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur 
wielowarstwowych wraz z niezbędnymi instalacjami; 

4) demontaż źródła ciepła na paliwo stałe, zakup i montaż pieca gazowego, wkładu kominowego, instalacji 
wewnętrznej centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, w tym: grzejników oraz w przypadku 
ogrzewania podłogowego zakup i montaż rur wielowarstwowych wraz z pozostałymi niezbędnymi 
instalacjami; 

2. Koszty kwalifikowane, wskazane w ust. 1, dotyczą inwestycji przeprowadzonych zarówno w lokalach 
mieszkalnych jak i częściach wspólnych budynku wielorodzinnego. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację dla wspólnego źródła ogrzewania dla całego 
budynku wielorodzinnego, wysokość kosztów kwalifikowanych pomniejsza się proporcjonalnie 

o liczbę lokali wyłączonych z dofinansowania, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 2 i ust. 4. 

§ 13. Koszty poniesione na zakup urządzeń są kosztami kwalifikowanymi tylko wówczas, gdy dotyczą 
urządzeń nowych, wykonanych fabrycznie i zamontowanych po raz pierwszy, a także spełniających wszelkie 
konieczne normy i posiadających dopuszczenia do użytkowania na terenie RP. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3871



§ 14. Dotację na zakup urządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 7 można uzyskać wyłącznie, jeśli 
zakupione urządzenie zostało wpisane na listę zielonych urządzeń i materiałów (ZUM) prowadzoną przez 
Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut Badawczy, dostępną na stronie: https://lista-
zum.ios.edu.pl/   

§ 15. Wszelkie pozostałe koszty, nie wymienione w Dziale VII, konieczne do poniesienia w celu 
przeprowadzenia inwestycji, uznaje się za niekwalifikowane. 

§ 16. W przypadku braku wyraźnie określonego zakresu kosztu kwalifikowanego na fakturze VAT bądź 
rachunku, beneficjent dodatkowo dołącza kosztorys powykonawczy, załącznik do faktury VAT lub rachunku 
lub umieszcza adnotację na fakturze VAT lub rachunku odnośnie kosztu kwalifikowanego, potwierdzone przez 
wystawcę dokumentów. 

§ 17. Lokal mieszkalny lub budynek wielorodzinny może zostać objęty jednorazową dotacją celową, 
o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3. 

DZIAŁ VIII. 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania. 

§ 18. Wniosek o przyznanie dotacji celowej dla inwestycji, o których mowa w § 2, rozpatruje Prezydent 
Miasta Bydgoszczy biorąc pod uwagę następujące kryteria: 

1) spełnienie warunków formalnych wniosku; 

2) celowość i efektywność wykorzystania środków publicznych. 

§ 19. Rozpatrywanie wniosków następuje według daty ich wpływu i kompletności, w miarę posiadanych 
środków finansowych, z uwzględnieniem kryteriów określonych w § 18. 

DZIAŁ IX. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 20. Środki finansowe przeznaczone na dotacje określane są na dany rok w uchwale budżetowej, a do 
czasu jej uchwalenia - w projekcie uchwały budżetowej oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

§ 21. Dotacja celowa dla inwestycji, o których mowa w § 2, może być udzielona na pisemny wniosek 
uprawnionego podmiotu, o którym mowa w § 3 złożony w Urzędzie Miasta Bydgoszczy.  

§ 22. Wniosek o udzielenie dotacji  powinien spełniać następujące warunki formalne: 

1) być złożony na właściwym formularzu, który stanowi załącznik Nr 1a - w przypadku dotacji określonych 
w Dziale IV oraz załącznik Nr 1b - w przypadku dotacji określonych w Dziale V i VI, 

2) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje, 

3) być opatrzony podpisem wnioskodawcy, 

4) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki. 

  

§ 23. Wnioski o dotację składane są do Prezydenta Miasta Bydgoszczy w naborze ciągłym. 

§ 24. W przypadku, gdy wniosek nie będzie mógł być zrealizowany w roku wskazanym przez 
Wnioskodawcę wyłącznie z uwagi na brak środków budżetowych, zostanie on, za jego zgodą, zrealizowany 
w latach następnych, o czym Wnioskodawca zostanie indywidualnie poinformowany. 

§ 25. 1. W przypadku złożenia wniosku, który jest niekompletny, wnioskodawca w terminie 14 dni od 
doręczenia wezwania do jego uzupełnienia, jest obowiązany wniosek ten uzupełnić. 

2. Jeżeli wnioskodawca nie uzupełni wniosku w sposób wskazany w wezwaniu w oznaczonym terminie, 
wniosek pozostawiony zostaje bez rozpatrzenia. 

§ 26. 1. W celu zapewnienia jawności postępowania o udzieleniu dotacji celowej i jej rozliczenia Prezydent 
Miasta Bydgoszczy zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej wykaz podmiotów, którym udzielono 
pomocy publicznej. 

2. Informacje, o których mowa, zamieszcza się na okres 1 miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3871



§ 27. Dotacja z budżetu Miasta przyznana jest na dany rok i uruchamiana w trybie refundacji poniesionych 
i odpowiednio udokumentowanych kosztów kwalifikowanych inwestycji,  do wysokości kwot określonych 
w umowie. 

§ 28. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy. 

§ 29. Realizacja inwestycji, o której mowa w § 2, powinna zakończyć się: 

1) w przypadku dotacji określonych w Dziale IV - do 12 miesięcy od daty zawarcia umowy 

o dotację; 

2) w przypadku dotacji określonych w Działach V i VI - do 24 miesięcy od daty zawarcia umowy o dotację. 

§ 30. 1. Refundacja poniesionych wydatków dokonywana będzie po zakończeniu realizacji inwestycji na 
podstawie sprawozdania z realizacji inwestycji z zakresu ochrony środowiska złożonego Prezydentowi Miasta 
Bydgoszczy, według wzoru sprawozdania, stanowiącego załącznik Nr 2 do Zasad udzielania dotacji – wraz 
z wymaganymi dokumentami w szczególności: 

1) umowy zawartej z dystrybutorem niskoemisyjnego źródła ciepła; 

2) faktur określających koszty poniesione na realizację inwestycji; 

3) protokolarnego odbioru przez upoważnionych przedstawicieli Prezydenta Miasta Bydgoszczy wykonanych 
prac. 

2. Dokumenty składane powinny być w oryginale – do wglądu pracownika merytorycznego oraz  formie 
kserokopii – do potwierdzenia za zgodność z oryginałem przez pracownika merytorycznego. 

3. Dopuszcza się częściową refundację przedsięwzięcia – maksymalnie w dwóch transzach – na podstawie 
sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 oraz posiadanych na tym etapie dokumentów potwierdzających jego 
realizację. Warunkiem rozliczenia faktur jest dołączenie potwierdzenia zrealizowanych płatności. 

4. Kwota refundacji, o której mowa w ust. 3 może zostać udzielona w wysokości do 50% kwoty dotacji, 
o którą ubiega się wnioskodawca. 

§ 31. W przypadku wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ograniczenia niskiej emisji, złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, udzielanie i rozliczanie 
dotacji następuje na dotychczasowych zasadach, określonych uchwałą Nr XV/319/19 Rady Miasta Bydgoszczy 
z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ograniczenia niskiej emisji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 5167 i 6067). 

DZIAŁ X. 
Pomoc de minimis. 

§ 32. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie 
następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023 r.), które umożliwia udzielanie pomocy de minimis spełniającej warunki w nim określone do 
30 czerwca 2031 r.,  albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r.), albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) 717/2014 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3871



§ 33. 1. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien 
dołączyć zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej w okresie minionych 
3 lat przed dniem złożenia wniosku, sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 702). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jest zobowiązany 
przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych, albo zaświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 1 i 2 określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) albo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3871



 

Załącznik Nr 1a do Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ograniczenia niskiej emisji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3871



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3871



 

Załącznik Nr 1b do Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ograniczenia niskiej emisji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 3871



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 3871



 

Załącznik Nr 2 do Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ograniczenia niskiej emisji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 3871



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 3871



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 3871


	UCHWAŁA NR V/44/2024 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji
	Dział 1 - Słowniczek pojęć użytych w uchwale. w zał.1
	§ 1 w zał.1 dziale1
	ust. 1 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. b w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. c w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. d w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 dziale1 § 1


	Dział 2 - Przedmiot i podmiot dofinansowania. w zał.1
	§ 2 w zał.1 dziale2
	§ 3 w zał.1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale2 § 3
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 dziale2 § 3
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 dziale2 § 3


	Dział 3 - Zasady ogólne dotyczące wszystkich beneficjentów. w zał.1
	§ 4 w zał.1 dziale3
	pkt 1 w zał.1 dziale3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale3 § 4
	ust. 3 w zał.1 dziale3 § 4

	§ 5 w zał.1 dziale3
	ust. 2 w zał.1 dziale3 § 5

	§ 6 w zał.1 dziale3

	Dział 4 - Dotacje na wymianę źródeł ciepła na paliwo stałe dla beneficjentów,o których mowa w § 3 ust. 2. w zał.1
	§ 7 w zał.1 dziale4
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 7


	Dział 5 - Dotacje na wymianę źródeł ciepła na paliwo stałe dla beneficjentów,o których mowa w § 3 ust. 2 – kompleksowe podłączenie. w zał.1
	§ 8 w zał.1 dziale5
	§ 9 w zał.1 dziale5
	ust. 2 w zał.1 dziale5 § 9
	ust. 3 w zał.1 dziale5 § 9

	§ 10 w zał.1 dziale5
	pkt 1 w zał.1 dziale5 § 10
	tir. 1 (1) w zał.1 dziale5 § 10 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 dziale5 § 10
	lit. a w zał.1 dziale5 § 10 pkt 2
	lit. b w zał.1 dziale5 § 10 pkt 2
	lit. c w zał.1 dziale5 § 10 pkt 2



	Dział 6 - Dotacje na wymianę źródeł ciepła dla beneficjentów, o których mowa w § 3 ust. 3 w zał.1
	§ 11 w zał.1 dziale6
	pkt 1 w zał.1 dziale6 § 11
	pkt 2 w zał.1 dziale6 § 11
	pkt 3 w zał.1 dziale6 § 11
	pkt 4 w zał.1 dziale6 § 11
	ust. 2 w zał.1 dziale6 § 11


	Dział 7 - Koszty kwalifikowane. w zał.1
	§ 12 w zał.1 dziale7
	pkt 1 w zał.1 dziale7 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale7 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale7 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 dziale7 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale7 § 12
	ust. 3 w zał.1 dziale7 § 12

	§ 13 w zał.1 dziale7
	§ 14 w zał.1 dziale7
	§ 15 w zał.1 dziale7
	§ 16 w zał.1 dziale7
	§ 17 w zał.1 dziale7

	Dział 8 - Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania. w zał.1
	§ 18 w zał.1 dziale8
	pkt 1 w zał.1 dziale8 § 18
	pkt 2 w zał.1 dziale8 § 18

	§ 19 w zał.1 dziale8

	Dział 9 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. w zał.1
	§ 20 w zał.1 dziale9
	§ 21 w zał.1 dziale9
	§ 22 w zał.1 dziale9
	pkt 1 w zał.1 dziale9 § 22
	pkt 2 w zał.1 dziale9 § 22
	pkt 3 w zał.1 dziale9 § 22
	pkt 4 w zał.1 dziale9 § 22

	§ 23 w zał.1 dziale9
	§ 24 w zał.1 dziale9
	§ 25 w zał.1 dziale9
	ust. 2 w zał.1 dziale9 § 25

	§ 26 w zał.1 dziale9
	ust. 2 w zał.1 dziale9 § 26

	§ 27 w zał.1 dziale9
	§ 28 w zał.1 dziale9
	§ 29 w zał.1 dziale9
	pkt 1 w zał.1 dziale9 § 29
	pkt 2 w zał.1 dziale9 § 29

	§ 30 w zał.1 dziale9
	pkt 1 w zał.1 dziale9 § 30 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale9 § 30 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale9 § 30 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale9 § 30
	ust. 3 w zał.1 dziale9 § 30
	ust. 4 w zał.1 dziale9 § 30

	§ 31 w zał.1 dziale9

	Dział 10 - Pomoc de minimis. w zał.1
	§ 32 w zał.1 dziale10
	pkt 1 w zał.1 dziale10 § 32
	pkt 2 w zał.1 dziale10 § 32
	pkt 3 w zał.1 dziale10 § 32

	§ 33 w zał.1 dziale10
	ust. 2 w zał.1 dziale10 § 33
	ust. 3 w zał.1 dziale10 § 33



	Załącznik 1a - Załącznik Nr 1a do Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji.
	Załącznik 1b - Załącznik Nr 1b do Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji.
	Załącznik 2 - Załącznik Nr 2 do Zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ograniczenia niskiej emisji.


		2024-06-25T11:09:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




